
,.

¿_§
FSC-«was
HISTO

Îfltfiï
a iflm lah
uuplntuú
Ffifiïl

i i›iAiuo oi-*iciAL Do izsmno | siáiziiz 3 | ANo xii N°059 | FORTALEZA, 23 DE MARÇO ne zozo
Estado do Ceará - Preteitura Municipal de Potengi - Aviso de Llcltaçlo. O Presidenie da Comissão de Licitação do Municipio de
aos interessados que no próximo dia 09 de Abril de 2020, as 09:00h. esiará abrindo licitacão na modalidadc Tomada de Preços N”
objeto é a aquisição de material de construção, eletrico e hidråulico, para aiender as necessidades da Secretaria de lnfraestrutura, Obras
da Prefeitura Municipal de Potengi - CE, 0 edital completo estarå a disposição dos interessados nos dias úteis apos esta
i2:00li, no endercço da Prefeitura Rua José Edmilson Rocha n° l3S - Bairro - Centro - Potengi - Ceará e no site: hixpszl
CE. 17 de Marco de 2020. Petrus Barbosa de Lima - Presidente da Cornlssio de Licitaçlo do Munlclpio.

*flfl iii Iii

Estado do Cearå - Prefeltura Municipal de Campos Sales - Extrato de 1' Aditlvo ao Contrato N' 2019.1 l.05.00l-SOU - T
0l/2019-SOU. Contratante: Municipio de Campos Sales - Secreiaria de Obras e Urbanisme. Contraiada, Teotônio Construçöes
Serviços LTDA. inscrite no CNP] sob o n° 10.453.927/0001-30 Objeto: contratação de serviços de pavimentação no Centro Antigo da Sede do
de Campos Sales. Fundamento Legal: Lei Federal N” 8.666/93 e suas alteraçöes posteriores. Valor global de RS: 242.741,33 (Duzcntos e quarenta e dois
mil seiecentos e quarenia e um reais e irinia e très centavos). Vigencia: 04 (quairo) meses, passando a vigcncia para: 05 de lulho de 2020. Foro. Comarca de
Campos Sales - Ceará. Data da assinaturz 28/02/2020. Signatário: Wanderson Costa Guedcs - Secretário de Obras e Urbanisme.

OUI UU! li-I

Estado do Cearå - Prefeitura Municipal de Campos Sales - Extrato de 1' Adltivo ao Contrato N' 20l9.ll.2l.00l-DESP - Toniada de Preços n'
01/20l9~DESP. Contraiante: Municipio de Campos Sales - Secretaria de Desporto. Contratada: Agape Servicos EIRELI-ME, inscrita no CNPJ sob o n°
25.372.042/0001-84. Objeio: contriitaçao de serviço de construçao de duas areninhas nos Bairros Alto Alegre c Barragem do Municlpio de Campos Sales
de aeordo com o PT 1060951-53. Fundamento Legal: Lei Federal N° 8.666/93 e suas alteraçoes posteriores. Valor Global de RS 464. 889,l6 (quacrocentos
e sessenia e quatro mil oitocentos e oitenla e nove reais e dezcsseis centavos). Vigencia:04 (quatro) meses, passando a vigência para: 21 de lulho de 2020.
Forof Comarca de Campos Sales - Cearà. Data da Assinatura: 09/03/2020. Signatário: Cicero de Oliveira Simao. Secreiário de Desporto.

UFO 000 Ol*

Estado do Ceari - Prefeitura Municipal de ldependeneiii. A Comissão de Licitaçåo toma piiblico o resultado da fase de habiliiação referente a Tomada
de Preços N° [N-TP002/20. ciiio obieto é ii locaçåo de máquinas para aiender as necessidades do Municipio de lndependencia. conforme projeto em anexo.
Empresas habilitadns* Ol. Dolmen Consiruçües e Serviços LTDA; 02. Colinas Construçöes Traiisportes e Serviços EIRELI; 03. Davi Lopes Silva Serviços;
04. W l Freitas; 05. R Construcües e Serviços ElRELl; 06. Nova Constnieöes, lncorporaçöœ e Loeaçoes EIRELI; 07. Fenix - Locaçöes e Empreendimenios
ElRELl; 08. MV & R Locaçäo e Construção EIREU; 09. So Construçöcs e Locaçñes EIRELI; IO. IPN - Constnicöes e Serviços EIRELI. Fica aberto o prazo
rccursal previsto no artigo 109, I, “a” da Lei n° 8.666/93. lndependência/CE, 13.03.2020. Juliana Loiola Barros - Praidente da CPL.

ifl* iii ill

Estado do Cearí - Prefeitura Municipal de Fortim - Aviso de Liciiaçåo. A Pregoeira do Municlpio de Fortim comunica sos interessados que no dia 07
de Abril de 2020, as 09:30 horas (liorario Local), na Sala da Comissão de Licitação do Município de Fonim - CE, abrirá licitação na modalidade Pregão
Presencial N” 1703.0!/2020 - SME, cujo objeto é a aquisição de material didático, para aiender a demanda de alunos da Educação lnfantil e Ensíno
Fundamental do Municipio de Fortim - CE. O Edital estarå à disposiçlo na Sala da Pregoeira e Equipe de Apoio nos dias ùteis no horario de 08:00h ås
l4:00h e nos sites: www.tce.ce.gov.br, www.fortim.ce.gov.br/licitacao. Aurellta Martins da Silva Lima - Pregoeira. Fortlm-CE. I7 de Marco de 2020.

*ik iiú fiifl

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milliã - Aviso de Credenciuneuto. A Seeretaria de Saùde do Município de Milliã, toma público que se
encontra à disposição dos interessados, o ediial da Chamada Pública n° 003-2020-FMS, visando o Credenclamento para contratacão de serviço especializado
de profissional (oilamologisia) a nivel ambulatorial, a ser desiinado ao atendimento dos usiiários(as) da Secreiaria de Saùde do Municipio de Milha - CE. A
realizar-se rio dia 07 de abrii de 2020 ås 09:00h. maiores informaçöes pelo tclefone (88) 99628. 1534. Cópia complets do Edital podcni ser obtido na sede da
Comissão de Licitação do Município de Millia, ou através do site www.tcm.ce.gov.br/licítacoes. Mlllia - CE, 17 de marco de 2020. Franciaca Geomacia
Plnlieiro Almeida - Secretaria de Saúde.

fiifi fifill fififl

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Paeatuba - Aviso de Licltaçlo - Tomada de Preços N' 17.005/2020-TP. A Presidente da Comissåo
Pennanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pacatuba - CE iorna pública para conhecimento dos interessados que, no próximo dia l3 de abril de
2020, às 09:00 horas. na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Pacamba, localizada na Rua Coronel .lolo Carlos, n° 345, Pacatuba,
Ceará, estará realizando licitaçllo. na modalidsde Tomada de Preços, cujo objeto é a pavimeritação em revestimerito asfåliico (CBUQ), Bairro Pavuna,
Pacatuba - CE, o qua! se encontra disponivel no endereço acima, no horario de 08:00 ås 14:00 horus. lara Lopes de Aquiao - Presidente. Pacatuba-CE,
17 de marco de 2020.

ifii fiifi fififi

Estado do Ceara - Prefeltura Municipal de Pacatuba - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N' 17.006/2020-TP. A Presidente da Comissão
Pemiancnte de Licitacão da Frefeitura Municipal de Pacatuba - CE torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia l4 de abril de
2020, as 09:00 horas. na sede da Comissão Permanente de Licitaçåo da Prefeitura de Pacaiuba, localizada na Rua Coronel João Carlos n° 345. Pacamba.
Ceará, esiará realizando licitaçao. na modaliclade Tomada de Preços, cqio objeto e a pavimentsção em revestimento em pedra tosca em diverses Ruas do
Municipio de Pacatuba - CE, o quai se encontra disponivcl no endereço acima, no horário de 08:00 às 14:00 horas. lara Lopes de Aquíno - Presidente.
Pacatuha-CE, 17 de irnarço de 2020.

ùiû ífi* filñ

Estado do Ceari - Prefeltura Mnnidpal de Pentecoste - Aviso de Convocação. A Comissão de Liciiaçoes do Municipio de Pentecoste toma público que
as empresas: Locativa Serviços e DL Locaçöes, apresentaram desistencia da licitação na modalidade Pregao n° 2020.0 l .O7.04-PP-ADM. do Tipo Menor Preço
por Item, cujo objeto é o Registre de Preços visarido a locação de máquinas pesadas para ñcar il disposiçao da Sccretaria de Infraestrutura e Decenvolvimento
Urbano du Municipio de Pentecoste. Sendo assim, ñca Convocado todos os participantes do referido certaine para a sessão de continuidade que será
real imda rio dia 26 de marco de 2020 as 14:00 horas. na sala da Comissão de Licitaçöes. ocasião em que sera examinada a documentação de habilitaçlo dos
Iicitantes remancsoentes, na ordcrn de classificação. Pentecoste (CE). I7 de março de 2020. lvlna Kågila Bezerra de Almeida - Pregoeira.

fiùû ûfil Ii*

Estado do Cearå - Prefeitura Municipal de Eusébio - Publlcaçlo de Exoneraçio a Pedldo - Portaria N' 1.471. de 27 de novembro de 2019. 0 Prefeito
Municipal de Eusébio-Cearå Com base do artigo 56, iriciso VII, da Lei Orgåriica do Municlpio. Resolve exonerar. a pedido, a Servidora Marcella de Freitas
Oliveira, do cargo de Agente de Endemias, mstricula n° 21785, lotado (a) na Secretaria Municipal de Saúde. Esta ponaria entra ern vigor na data de sua
publicacão, revogadas as disposiçöes em contrario. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. Paco da Prefeitura Municipal de Eusébio, em 27 de Novembre
de 2019. Prefeltura Municipal de Eusébio, 09 de Marco de 2020. Francisco Ublracy Cordelro de Oliveira - Coordeniidor de Recursos Hnmanos.

fifii iii fiûi

Estado do Cearâ - Prefeitura Municipal de lpaporanga - Extriito do Termo de Adjudicaçåo e Homologaçlo do Preglo Eletrônico N' 06/20/PE-SS.
Adjudicado e Homologado em 27›02-2020, em favor da licitante vencedora: Mart Cell Equipamenios de Telefonia LTDA. End.. Tv. Floriano Peixoto_ n°
39, Bairro: Centro, Cratcús, Cesta. CNPJ: I 1.093.169/0001-50, vencedora no valor de RS l9.909,87 (dezenove mil, noveceritos e nove reais c oitenta e
sete centavos), do Pregao Eletrónico n° 06/20/PE-SS, que tem por finalidade a aquisição de pennanentes destinados a implaritaçlo do Centro de Atençåo
Psicossocial - CAPS I, vinciilado ao Fundo Municipal de Saùde de Ipaporanga. IpaporangaICe. 27 de fevereiro de 2020. Maria Clara Wylany Brandlo
Pinto - Fundo Municipal de Saúde.

fifii ùû* ûifi

Estado do Ceara - Prefeitura de ltaiçaba - Aviso de Chamada Pública N' 0040020. Obieto: Aquisição de alimentos de agriculture: familiares. por melo
da modal idade de Compra lnstitiicional do Programa de Aquisição de Alimentos - PAA, para atender as necessidades dos Orgaos da Prefenura de ltaiçsba,
Estado do Ceani. Local do Edital: Sala da Comissão Permanente de Licitaçbes, situada à Av, Coronel João Correia n" 298, Centro, ltaiçaba, Ceara. CEP:
62.820-000. de 8h às 13!-i, Data de Abertura das Propostas: 3 de abn'I de 2020, às ll:30h, na Sala Comissao Permanente de Licitaçöes. lnformaçoes* pelo
fone (88) 3410-I l 12.



kb1L__

____¿___¿__åš_šãå;š§§:§

w“_›____`_.`“À_;š§_šš¿_%_
@___

__
__`__ã_gš_å%E¿%¿§š

V>_v_8%.:8gšâäåWW_Qs__g___ã_μ1ä_3m__H%___[“μ___L_a_____\_åš§ãÊ_Wšš%_ããäwE\__åssgãqšglšsšíšsåfi
_:_____.____šflsših_šfl__=`J¿pš__å_g_å

§š§šãi__š_8š_ãi8ãi§Q_§__2îJmvU_%0ãå€_ãÊšš¿ãã_š!šÊ'__iii_š__:_____:__šaåz“å__§v_~g_gg___EšùsåãšomsggiîgåâåaagCšgššãëšsgsšãägš-išågåš=i£<_å-_å;§i'œ_i!m€3§i'šE`§°€ã.“

H=_¿_8_m_ši“!ï8l_ã§5!iš8:§°â!

__§u__3_S88_i8n“___88¿î__Ešå3lä`5_¿i____S___RäZÊ_'ã_å_š§%šåš_i_§_§§¿8š¿§ãããμ_š8î5=ö%§__a1_€_šã€Igäš'gã§_§š£šs8Ê8ããaåãgiëãšåããåäšåâššš&=šÊu£§<_š£_Êš¿_§8š

ii°__£_____2______8____i›_Ê3ãšiåïš

“ä_B“&8¿°8£sIš_8_ätî8_a1í_š8Aå__§i

A_Îil__&¿£_8¿_ãä§$B!=_'i_`§¿I§_=<

sš"_ã_åÊîãššäüääãššää_%§!t°zE_i¿§¿:š_IiI'_!¿lI'åi¿_î_ua°iœ

__i°r€¿______§š§_ä_¿šÊg_

§š§_§åE§8š§g_Ê8_š!å¿åš§_§£_ii¿§§_`ëggš8£E8¿äfli'€__ë{¿l5aãü8ãSE8_b§a£3_ë_í¿i°8°iB_.!š§¿__1_å3å6§š'ã_a83_.š_šÊ§.£!i_ia9šii_=___'a5_ii_§:g_ã_ãâ£8§iå“iã§àgä_È§s:_%_S___s£_3¿3¿_§,!E23__!_E_îö8¢§_m

_iä¿!i3ã_Ii-ãågåãiå

ã£¿igÊ¿__ä__îãššsfiiöggia¿ã¿£ãš¿ig¿fš¿i!8§!î§š8ã§ä8_:“_á§_§!8ii_ã_!å=î!E_§§¿88¿_š.__Sig$§Ê(äš§%fi_u§_ã_åa€_§Ba§'I£ãšsg§8_iÊiS§.'$åE!!-_iui_š_!î§aai5%§~}§_§§l__8_!°î§g___5°il›_§§&°28`_!§__§io§it°_fi.išš8îaš_g_š"ã§§,§¿!;åÊšaã¢m8>Ê88<_§šÊ.ï°¿§_<_š,¿11:i=£i`_§6a_3a

š.Sã_i8:3g=°8Îa_ã_888&_g82_mQ____§_

_§_Nn5|8šiš_ã_§å%ÊÊÊ8€_ä____|wU__â8________8_2_n_gš__€§ãÊë_____8_ã°8_8S€_§_8ãå°ã__§£åã_%_åâššš:=§8š§fl€šã8£=_.°šÊn§:§å%š_u$mã__F:_3_3B“___i=8__8_8H_g2šE_%__:åSgaoššgflšã!§ååš§§ššå°ši°_§È:3S_å_ÊG!______E£8_______8_”_ä__Ê_B22ÊP8Êm_8§Säš`_šs3åišÊ_ã°£åm _ ______W¿U__,'___vv______,üš__iãëš8›§Àšäšåï*Gå

E____hr:___V_Bü

v¢“<<ï;ÿ3¿$g““§§uuh“uväwüüœμiša`

`_____s____&lšämœåãšh_8_N___:ö_.____:__m_Ul2_°_____ãsaIm_3_sVšS¿šššy£8~_g888_______________îU_°i_¿__5S_Eš›3ã__ü¿=___8ä8°8N8___ä_£_BÊU_kEB__išoãÿmueî§0S8ã€ë~_ããå%š:šîšššåågååšμš__:__8`88_1_3uÉl_°š_ä%š(_Eš°€šã¿šå_Eu8å

ÿ

\ _Vwyïr___åä______8_________°_____`__________£Igg___ga_: _ê______ssiãšåå

`:___:__:__.̀_ãtÈ

ÿ%~__'_ ___§_____________"_______§______å§__8____§_°:______ïšÎÈã§___i!i__$_A__-__,å4\Î__u<n_aÎ ¿_(_cÈ______¿_____E¿____¿¿¿)__/

Ê_______dmãmllÊNg

Ng_E8ãgag___:_B_šgais8__

_w _§8š!ëå___-E38`NN:ãlulau38:E2Siån_____n__°3_25Ê8_ä_8._8£siÊQ3:iäüOdñwöa3_°~°E2_`fl_E.._2_3_£_S“u___8dB:2£E£_°:=£._E3=8_m_O`¢_E__ãEãSiå%Êg_aïJS3l8g>Éi=ÊE$$§..š=iEããugããzagîã§!§â›Eåã82nšg§

°__E8

Èšš2EuššSE3B__8g___åïšš°_0385$gs_°__8_§__in8gšššã__2_____8_š_S_&_n________Ê<_šåG_§å_2___ãgå________§___í553_Ê8Ê

ázåWNgÊ_____mgÊ
__g_geUvShaš__°:____________UUE_W__%:bm_°__________Dv__°mfl:_O_:UU__u__D_°NN__Nãw2_UÉtoeau°___ë____E“_25___2ãaugagÊgi_____ãEããm<_§_ëšu_^_ÈO__ë_Mšwãw“_”O_wmz_5UOga:Ez2%08€“EEä____§__Uvâv_____NNgaN¿__ãã253ÊçœãE5gas“OmUED:kgigO_0_“__š:____¿8Un°Mœ__m___åUMga__°_E€°__EEE_E__UEÈ_O_2___äšU___E___ãO8%g_šU___ãHzgaE:ggau_g_V&°=8__E58E282_h__&_šNg_'§___“U_Ê_2ã__ã_U___gUw3ã_____å____äUvB,_°n_2__šE8¿_EU_Eã__*3258ÊO_|m__ä_UE___mNm__&_ã8e_šš_506%L_w__:_ã:__M_>w§_______m_______guãigogUflmasU“gaUvSEÈOUG:E3'É2;£_E°_wEããgûwmo¿2_U___ã°_:5w___m

_°§ã_äN=>O__%

___%p_h_sã___N__š_o_m_E>__:_____Uxv“gs8125______μã_UG_________8saNE”àöuufiwS_u=UU=__BOBVUWn=u_N2_u__WmDag__Êãn_3C_ã_F__E¿__mUE__¿O_°w___E__%m__$__°_5_____w_“____Eç_°_Emággë_sã_fi_______š___2_°_g___O___§aw2___U_vãmg:EVga_fiUâw___??“___gšäO_=___“__WUv__mš_:____šä3€ggSQ=ä__°_°__^_2%ÊgaåmN¿____U______¿saWsšù:“EEmia81En

~____ãm_
¿H_e____m_Égãã

__:SãE=v_š_w“___Uä_§n_,mgE____E8__°___g__E3“g____“_59E___w2___N§___<_<_O_U___E_Ê°__2____ë_Q__¿_gg_a_ÉÈOU@__N28:___§__°_____naããgE3___š__AaäwãC_g“š_DmgšäUEflflùå:EEG¿__w__“___“Ê”_O_v__:E°__°__ä___________g_2E__ro_£__=_EU_<NCœ_E___gO__ãhaâuäh____

“___g________ë__OU“gsœa____~£:______m_______C_uxv235auO__i__O___V£“_3wë

_E&~___s

UvåîšU=_"__wãdEUvma__5_Uäåhg_5__2_U_2_uNugšg3°___U__=_šU__¿ä_ã8U_EOWVEBH(_ÈUEE___ä“_°m__U_____0_vEuNWBEUGn_ã_aEseO__šO_;E£_;__BE%_ãgg“gsm”“Ê8___£___g“°_VÊB____:EgëE383ä___E___äμ_U“agággafl8596”“saU__3__ã¿_w_&_;__N:2_______8__UE_____ggANSEBEã'GESãOmm_8__<áäOz:gagUvSzåaå__mw_flNO_ëãgás@E35__5%|_>___gaäflãsasggm:N__mU__<ä|___>OUD1og___šEua__uNÊBESsa_§ãg_äãau“HEämä____§___ã9_^_Gãwåü_NU>gm:E_Êã__ã_<<

E___g=__<
_8__m__:_wn__u

EãQ_5Eã_____UUEwî

šnš8__È_fl_8_SåšãN__%____ggbaãšœ_________s___š_______È_E_______

`__)

__g%_Èë____Egg“___âšQuBãsãOšëEnëåE_§šäE_0%O22mâtmvE8_§_8__gä_5__3ggeE5N___Ê_>ge8OU£š__Z0îœiZiâ__ãgÊNSEE____w___šÊgågñ3š_ë__wgaääaOCSšš“___g_Uëa_____N

_°_E%__H__5U_w_w°_°___>EU2äg___w_Uä3:SEE_Ga__=ggc___~__E2g_š›__=oflg¿_$_`_M_sv:yanau_h____m__m___š_O%___ãUw_°_v(Hea@__B_____2São“___O_š_:_ES3%_m2m=£UU^_A3U8039;“_____E2__E_$__å_Umg°mQä__5a_v_____:__sté:_ä_âEå|___g¿_S_«`š>__UE_°3_____ocääâO_°_äœ___>___UÊQHLao_%___É°_U__¿åäã'E_°U8__å^_ëgä_____U322__aî_=°U_:_U_mE_¿_mO_u_ã__2____a__w__
_°_šO___w“Emsi“Egg

_$EU:xv2ãE_UU____gH°U____“_a^__g___ë“_E__ä_;:__gtagagaãwã_ENEùeogU3____23käagågšÊ_U____8ESÉUgcäãzë88ãš*gaššöäâgö_sÊ__E__¿__du_E____“_sa\zeNG:EUèšãÊ_w_š_h______<_____^_flämsvQ355samšMg_2_U¿Cfaîgãszfl8U_U__äœå_£__Uš___¿2_sE__U¿wUE_Eg¿š__fi_^š__u__5£3U__gmm_OMCä$=_____UUmë“_=_ã3ä_ä_____£U°M2

ãåSamgmOäššou

ONQNUnOUEEWuMN¿___£|fl_u_____m$0_C__Ou:ga“_:msn¿___NOU¿N0_s__O“_0o°<___mm0

“___


